
5/22/2020 Microsoft Forms

https://forms.office.com/Pages/DesignPage.aspx?auth_pvr=OrgId&auth_upn=gleao@iseg.ulisboa.pt&origin=OfficeDotCom&lang=pt-PT#FormId=g0A… 1/1

Múltiplas respostas Obrigatória

4.

Introduza uma equação

Adicionar opção

Pontos:

Introduza o título da sua pergunta aqui

34+a+ 𝑎3
4

14+a+ 𝑎1
4

141
4

343
4

10

Adicionar nova

Se X~N(1, 1), qual a distribuição da variável cX em que c é uma constante?
(10 Pontos)

5.

cX∼N(c, 1)𝑐𝑋 ∼ 𝑁 (𝑐,  1)

cX∼N(c, c)𝑐𝑋 ∼ 𝑁 (𝑐,  𝑐)

cX∼N(0, c)𝑐𝑋 ∼ 𝑁 (0,  𝑐)


